2025 年 12 月 25 日

各 位

会社名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 田浦 良文

（コード番号 5233 東証プライム、福証）

問合せ先 総務部長 持松 直孝

（TEL ０３－５８０１－０３６４）

（開示事項の変更）米 Vulcan 社の生コンクリート事業用資産等買収について

 2025 年 10 月 28 日付「米 Vulcan 社の生コンクリート事業用資産等買収に関する

お知らせ」につきまして、変更がありましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．変更の理由

太平洋セメント株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役社長：田浦良文）の連

結子会社である CalPortland Company（本社：米国カリフォルニア州、以下 CPC）は、

CPCによる Vulcan Materials Company（本社：米国アラバマ州、以下 Vulcan社）の

カリフォルニア州における生コンクリート事業用資産等の買収（以下「本件買収」）

にかかる米国企業結合審査において、米国司法省より、追加情報及び資料の請求

（「セカンドリクエスト」）を受領いたしました。セカンドリクエストは、1976 年

制定のハート・スコット・ロディノ反トラスト改善法（HSR 法）に基づく、この種

の取引の審査プロセスにおける一般的な標準的手続きです。

本件買収の完了は、HSR 法に基づく待機期間の満了または終了、及びその他のクロ

ージング条件に従うことが前提となります。これに伴い、本件買収のクロージング

予定時期を変更しましたので、お知らせいたします。尚、当社は、引き続き関係当

局の審査に全面的に協力し、本件買収を完了させてまいります。

２．今後の見通し

 変更箇所：クロージング予定日

 （変更前）2025 年 12 月中

 （変更後）2026 年（暦年）上半期中（予定）

以上